
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Краснодарского края 

«Дворец творчества"
(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ

от iX). k
г. Краснодар

Об итогах регионального этапа II Международного конкурса чтецов 
среди учителей и педагогов «Живая классика»

На основании приказа о проведении регионального этапа II 
Международного конкурса чтецов среди учителей и педагогов «Живая 
классика» от 16.03.2023 №120-П проведен региональный этап (далее -  
Конкурс).

В региональном этапе Конкурса приняли участие 16 педагогов 
образовательных учреждений из 6 муниципальных образований.

В соответствии с Положением о Конкурсе комиссия признала лучшими 
двух участников регионального этапа II Международного конкурса чтецов 
среди учителей и педагогов «Живая классика».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри и признать:
1) победителями (2 педагогов) регионального этапа Конкурса 

(приложение № 1);
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием довести до сведения руководителей образовательных 
организаций результаты регионального этапа Конкурса и организовать участие 
победителей во Всероссийском финале Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора по организационно-массовой работе 
В.В. Свисто.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л.М. Величко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества»

от « / 2 1 » W  2023 г. № '.JdZof'

Список победителей регионального этапа 
II Международного конкурса чтецов среди учителей и педагогов

«Живая классика»

1. Воробьева Людмила Алексеевна, учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ№ 6 имени Кирилла Васильевича Российского, МО 
Динской район, (отрывок из произведения Василия Белова "Привычное дело")

2. Стрежнева Алиса Сергеевна, педагог дополнительного образования 
ГБУ ДО КК «Дворец творчества», г. Краснодар, (отрывок из произведения 
Надежды Тэффи «счастливая»).

Л.М. Величко


